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Verlaufsskizze

	Zeit
	Was?
	Wie?
	
	Womit?

	
	Unterrichtsphase, Inhalt
	Sozial-formen
	Methodische Formen

wichtige Formulierungen / Anweisungen/

Gesprächsanstösse
	Materialen / Medien

	15.35

15.40

15.45

15.50

16.00
	Begrüssung: Lied „Anfang und Ende“

Repetition der ersten beiden Verse des Psalms 23

Lesen des ganzen Psalms

Spiel „ zu zweit gegenseitig mit verbundenen Augen führen“

Uebergabe an EV
	PL im Kreis

Im Freien

Kreis
	Stehend, Bewegungen mitmachen

Ich lege nochmals die Bilder vom letzten Mal hin vom Hirten und seinen Schafen. Erinnert ihr euch noch, letztes Mal haben wir die ersten beiden Verse eines Psalms gelesen. Wisst ihr noch von welchem? Darin kam der Satz vor, der Herr ist mein Hirte. Warum wird Gott mit einem Hirten verglichen?

Nun möchte ich mit euch auch noch den Rest des Psalms lesen. Der Reihe nach lesen wir abwechselnd einen Vers. 

Zwar haben wir keinen Stecken oder Stab, wir wollen aber versuchen, zu erfahren, wie es ist, Vertrauen zu haben. Immer zwei, wenn’s nicht aufgeht drei, zusammen. Ein Kind verbindet die Augen, das andere führt das blinde. Das sehende Kind ist verantwortlich dafür, dass dem blinden Kind nichts passiert. Wir spielen dieses Spiel mit grösster Achtsamkeit, denkt daran, das Kind, welches nichts sieht, muss absolut vertrauen können. Wir werden dann wechseln, jedes Kind darf einmal führen und blind sein.

Nun gehen wir leise wieder ins Schulzimmer und setzen uns an unsere Plätze im Kreis. EV arbeitet mit Euch weiter
	Bilder des Hirten und von den Schafen

Wandtafel

6 Tücher zum Verbinden der Augen
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